
 
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    

Provincia di Bari 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.10   del  11/01/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   187 

 del 25/03/2013
Oggetto: Immobile di proprietà comunale sito in Piazza Municipio nn.13/15. 

Impegno di spesa e liquidazione quota, spettante a questo Ente, del 
premio assicurativo anno 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Comune è proprietario dell’immobile sito in Piazza Municipio 
nn.13/15 facente parte di un condominio avente come Amministratore il Sig. 
Vitantonio Lanzilotta; 

 
CHE detto immobile risulta assicurato, pertanto, il Sig. Vitantonio 

Lanzilotta, con nota del 26.11.2012, acclarata al protocollo generale di questo 
Ente al n.21444 in data  29.11.2012, ha informato che la quota del premio 
assicurativo relativo all’immobile di cui sopra, spettante a questo Comune per 
l’anno 2013, ammonta ad €.106,60, somma riveniente dalla suddivisione 
avvenuta con tabella millesimale; 

 
VISTO il comma 381, dell’articolo 1, della legge 24 Dicembre n.228, 

pubblicata sulla G.U. n.302 del 29 Dicembre 2012 che testualmente 
recita:……”Per l’anno 2013 è differito al 30 Giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del Bilancio di previsione degli EE. LL. di cui all’articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 Agosto 2000, n.267”; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO che il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione degli 
EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 30.06.2013 e che, pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 
3, del D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al 
comma 1 del medesimo articolo; 

 
VISTO l’art. 9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che 

testualmente recita: “ In assenza di bilancio deliberato dall’organo Consiliare 
è consentito soltanto l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e 
l’effettuazione di spese necessarie per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi”; 

 
VISTO che il pagamento di polizza assicurativa è “Servizio Pubblico 

essenziale” e per dette caratteristiche non può essere interrotto ; 
 

RILEVATO che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto del 
sopracitato articolo, non essendo suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 

 
RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato, di assumere 

un impegno di spesa di €.106,60, per poter provvedere al pagamento della quota 
spettante a questo Ente, del premio assicurativo all’immobile di proprietà 
comunale sito in Piazza Municipio nn.13/15; 

 
RITENUTO di poter e dover provvedere alla liquidazione della somma di 

€.106,60, versandola presso la filiale della B.C.C. sita in piazza Vittorio 
Emanuele, a Castellana Grotte, su c/c n.22111/92 - IBAN 
IT88A084694144300000002211 con bonifico intestato a Condominio piazza 
Municipio n.13; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI ASSUMERE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 
integralmente riportati, impegno di spesa di €.106,60 per poter 
provvedere al pagamento della quota del premio assicurativo, relativo 
all’anno 2013, all’immobile di proprietà comunale sito in Piazza 
Municipio nn.13/15; 

 
2) DI LIQUIDARE e contestualmente pagare la somma di €.106,60, 

inerente il premio assicurativo all’immobile di cui sopra, provvedendo a 
versare detta somma presso la filiale della B.C.C. sita in piazza Vittorio 
Emanuele, a Castellana Grotte, su c/c n.22111/92 - IBAN 
IT88A084694144300000002211 intestato a Condominio piazza 
Municipio n.13; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
3) DI IMPUTARE l’importo di €.106,60 - sul Bilancio anno 2013 a redigere, 

al Capitolo di spesa n.224.06, epigrafato:”ASSICURAZIONI IMMOBILI 
COMUNALI”; 

 
4) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.1, comma 381, legge 24 Dicembre 

n.228, pubblicata sulla G.U. n.302 del 29 Dicembre 2012, per l’anno 
2013 il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE. LL. 
è stato differito al 30.06.2013 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a 
tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del 
D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al 
comma 1 del medesimo articolo; 

 
5) DI DARE ATTO che il Sig. Vitantonio Lanzilotta nella sua qualità di 

Amministratore pro tempore del condominio di cui all’oggetto: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 Il Redattore       f.to Onofrio Simone 

            R. Scalera 
 
 

        __________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/01/2013         
si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 16/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.383 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 26/03/2013 al 31/03/2013. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 marzo 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




